

Handläggare:
Jan Ekman
08 508 18 033

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2015-05-21

Reinvestering i parker i Farsta stadsdelsområde

Inriktnings- och genomförandebeslut

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra reinvesteringsåtgärder i Farstas parker enligt förvaltningens förslag. Det innebär åtgärder vid Fagerlids plaskdamm i Hökarängen samt byte av 140 parkbänkar och 100 papperskorgar.

Per-Ove Mattsson
tillförordnad stadsdelsdirektör

Pär Dahlgvist
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har fått 3,2 miljoner kronor ur kommunstyrelsens centrala medelsreserv för reinvestering i stadsdelsområdets parker. Tilldelningen grundar sig på en inventering som gjorts och medlen ska användas till det som inventerats.

Förvaltningen föreslår att reinvesteringsmedlen används till åtgärder på Fagerlids plaskdamm i Hökarängen samt till utbyte av ett antal parkbänkar och papperskorgar som är i dåligt skick.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

Bakgrund

I kommunstyrelsens centrala medelsreserv 4 ska 45 miljoner kronor för reinvestering i stadens parker fördelas till stadsdelsnämnderna. Bakgrunden är en inventering av reinvesteringsbehovet i parkerna som alla stadsdelsförvaltningar har gjort. Trafikkontoret har sammanställt materialet. Behovet uppgår till cirka 450 miljoner kronor. Medlen kommer att fördelas under en tioårsperiod och ska användas till det som framkommit vid inventeringen.

Det som har inventerats är parkvägar, trappor, murar, plaskdammar, bänkar, skräpkorgar, övrig utrustning och övrigt grönt. Övrig utrustning är markutrustning såsom stängsel, staket, räcken och bommar med mera. Övrigt grönt är gamla buskage, perennitor och förnyelse av trädbestånd. I Farsta stadsdelsområde uppgår reinvesteringsbehovet för det som inventerats till cirka 32 miljoner kronor

Stadsdelsnämnderna kommer att få söka medel för reinvesteringar kommande år. I år har fördelningen gjorts procentuellt utifrån behovet eftersom ett ansökningsförfarande tar för lång tid och inte hinns med i år. Detta betyder att Farsta fått tio procent av stadsdelsområdets totala behov, vilket blir 3,2 miljoner kronor.

Aktuella reinvesteringar

Fagerlids plaskdamm i Hökarängen

Fagerlids plaskdamm i Hökarängen är ett mycket populärt inslag i parken. Botten på dammen renoverades i början på 2000-talet. Senare försågs anläggningen även med ett nytt pumphus.

Kraven på plaskdammar har ändrats vilket gör att en del justeringar måste göras för att dammen ska kunna användas. Vid renoveringen av botten gjordes inget åt sargen. Enligt de nya kraven ska sargen ligga 8 till 10 centimeter högre än markbeläggningen runt dammen, detta för att förhindra att skräp blåser in i dammen. En ny sarg behöver gjutas.

I sargen sitter insläpp för renat vatten. Insläppen är utspridda för att cirkulationen ska vara så jämn som möjligt i hela dammen. När den nya sargen gjuts måste fler insläpp göras för att förbättra vattenkvaliteten. Det betyder att även cirkulationsledningen runt dammen måste bytas.

När pumphuset byggdes gjordes det enligt den standard som gällde då. Det betyder att det finns en utjämningstank där en del av vattnet som cirkulerar finns. Utjämningstanken är mycket svår att rengöra, något som skapar grogrund för bakterier. För att hålla den kvalitet på vattnet som är föreskrivet måste tanken tas bort och ett nytt större sandfilter monteras. Dessutom måste dörren på pumphuset breddas av arbetsmiljösäl.

Bänkar och papperskorgar

Inom stadsdelsområdet finns cirka 800 parkbänkar och cirka 600 papperskorgar. Hälften av bänkarna och papperskorgarna är i dåligt skick och behöver bytas ut. Att byta en bänk kostar cirka 7 500 kronor och en papperskorg cirka 3 500. Förvaltningen föreslår att vi byter ut 140 parkbänkar och 100 papperskorgar.

Budget

Kostnaden för åtgärderna på plaskdammen är beräknade till 1,8 miljoner kronor och byte av parkbänkar och papperskorgar till 1,4 miljoner kronor. Tillsammans blir det 3,2 miljoner och rymms således inom ramen för de tilldelade reinvesteringsmedlen.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra reinvesteringsåtgärderna enligt detta tjänsteutlåtande.